DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA, Prefeito Municipal de Bento 
Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal n°. 
7.129, de 07 de janeiro de 2025, fica aberto no corrente exercício crédito no valor de R$ 
216.660,63 (duzentos e dezesseis mil, seiscentos e sessenta reais e sessenta e três centavos) 
destinado ao reforço das seguintes dotações orçamentárias: 
11 	 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

11.02 	 FMS - ATENCAO BASICA A SAUDE 

11.02.10.301.0302.2.301 	 MANUTENÇÃO DA ATENCÃO BÁSICA A SAÚDE 

26000000 	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	20.000,00